Комиссия по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии

г. Кировск

         27 декабря 2016 года
Председатель: О.Н. Кротова, и.о. главы администрации

Секретарь: В.А. Бирюкова, главный специалист по работе с персоналом

В составе комиссии 11 чел.
присутствовали: 8 чел. (список прилагается)

приглашенные: 1 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов МО «Кировск» и их проектов
(Н.И. Александрова, главный специалист-юрисконсульт администрации);
2. Об итогах деятельности комиссии по противодействию коррупции в 2016 году
(О.Н. Кротова, и.о. главы администрации, председатель Комиссии);
3. Утверждение плана работы Комиссии на 2017 год
(О.Н. Кротова, и.о. главы администрации, председатель Комиссии).
1. СЛУШАЛИ:

Александрову Н.И. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
      РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информационный доклад главного специалиста-юрисконсульта администрации Н.И. Александровой;
1.2. Должностным лицам администрации проводить мониторинг изменений законодательства РФ и Ленинградской области на предмет необходимости внесения изменений в правовые акты органов местного самоуправления администрации;
Срок: постоянно.

1.3. Главному специалисту-юрисконсульту оказывать правовую и консультационную поддержку должностным лицам администрации при проведении мониторинга изменений законодательства РФ и Ленинградской области, в т.ч. по выявлению коррупциогенных факторов в муниципальных правовых актах.
Срок: постоянно
1.4. Контроль за исполнением решения возложить на исполняющего обязанности главы администрации О.Н.Кротову.

      ГОЛОСОВАЛИ:

«за»  –  7 чел.

«против»  – нет

«воздержалось»  – 1 чел.
2. СЛУШАЛИ:

Кротову О.Н. с информационным докладом (текст доклада прилагается).
      РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информационный доклад и.о. главы администрации О.Н. Кротовой;
2.2. Деятельность комиссии по противодействию коррупции на территории МО «Кировск» в 2016 г. признать удовлетворительной.
2.3. Главному специалисту по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров подготовить план противодействия коррупции на территории МО «Кировск» на 2017 г.
Срок: до 30 января 2017 г.;

2.4. Контроль за исполнением решения возложить на исполняющего обязанности главы администрации О.Н.Кротову.

      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Кротову О.Н. об утверждении плана работы Комиссии на 2017 год.
      РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на территории МО «Кировск» на 2017 год.
      ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.

Председатель Комиссии

О.Н. Кротова

Секретарь Комиссии

В.А. Бирюкова